



**PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

28 de junio de 2022

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: VARIAS DEPENDENCIA DE LA PGR.

Yo, Vilma Alexandra Pérez Díaz, en mi calidad de Directora General Administrativa del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año **2022**, para la adquisición que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE INVERSOR Y BATERÍAS, CON SUS MATERIALES DE INSTALACIÓN SEGÚN REQ. NO. 022-3038, 022-3407, 022-3246, 022-3223, 022-1421, 022-3073, 022-1530, 022-3057, 022-1815, 022-2488, 022-2200.

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR DE 5.5 KILOS	2	UD	45,000.00	90,000.00
2	32121705	2.6.5.6.01	INVERSOR DE 2.5 KILOS	1	UD	25,000.00	25,000.00
3	26111707	2.3.9.6.01	BATERIAS PARA INVERSOR DE 6 V. 225 AH.	32	UD	11,500.00	368,000.00
4	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 30 AMP.	7	UD	1,150.00	8,050.00
5	39121441	2.3.9.6.01	JUMPER DE BATERIA DE INVERSOR ALAMBRE 1/0 Y TERMINAL C35 (6 JUMPER DE 1 PIES, DOS JUMPER DE 3 PIES Y 2 JUMPER DE 15 PIES	10	FT	2,375.00	23,750.00
6	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER EUROPEA DE UN CIRCUITO	1	UD	750.00	750.00
7	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER EUROPEO 20 AMP. FINO	1	UD	450.00	450.00
8	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 10-3	70	FT	55.00	3,850.00
9	39121203	2.3.9.9.04	SWITCH DOBLE TIRO DE 60 AMP.	1	UD	350.00	350.00

10	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE MULTIFIBRA 2/0	85	FT	230.00	19,550.00
11	39121441	2.3.9.6.01	TERMINALES PARA JUMPER DE BATERIA C50 PARA ALAMBRE 2/0	24	UD	175.00	4,200.00
12	39121615	2.6.5.6.01	BREAKER DE 20 AMP. GRUESO	1	UD	650.00	650.00
13	39121441	2.3.9.6.01	TERMINALES PARA BATERIA DE INVERSOR C35	20	UD	75.00	1,500.00
14	26111720	2.3.9.8.01	BASE PARA 4 BATERIA DE INVERSOR DE HIERRO	2	UD	5,800.00	11,600.00
15	31201525	2.3.9.9.05	TAPE DE VINIL SUPER 33	8	UD	450.00	3,600.00
16	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE BLANCO NO. 12 STANDAR	50	FT	18.00	900.00
17	30151601	2.6.9.6.01	CAJAS DE PLAFONES FISURADO	4	UD	7,500.00	30,000.00
18	39121441	2.3.9.6.01	JUMPER DE UN PIES ALAMBRE CALIBRE 2/0 CON TERMINALES C35	6	UD	650.00	3,900.00
19	39121441	2.3.9.6.01	JUMPER DE 3 PIES CON ALAMBRE 2/0 TERMINAR C35	2	UD	1,650.00	3,300.00
20	26111707	2.3.9.6.01	JUMPER DE 10 PIES CON ALAMBRE 2/0 CON TERMINAR C35	2	UD	5,500.00	11,000.00
21	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE STANDAR NO. 10 NEGRO	200	FT	25.00	5,000.00
22	39121615	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER SENCILLA	1	UD	2,500.00	2,500.00
23	31231302	2.3.6.3.06	TUBERÍA TIPO LIQUITAY DE 3/4	100	FT	55.00	5,500.00
24	39121615	2.6.5.6.01	BREAQUER GRUESO DE 30 AMP.	2	UD	950.00	1,900.00
25	31161501	2.3.6.3.06	TARUGOS AZULES	20	UD	15.00	300.00
26	31161501	2.3.6.3.06	TORNILLOS DE 1 1/2	10	UD	5.00	50.00
27	31162416	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS DE 3/4	20	UD	75.00	1,500.00



28	39121203	2.3.9.9.04	CONTACTOR TRIFASICO DE 100 AMPREVISAR	1	UD	24,000.00	24,000.00
29	39101605	2.3.9.6.01	LAMPARAS LED DE SUPERFICIE 2X2, BLANCA 6,500 KELVIN	18	UD	3,000.00	54,000.00
30	56121302	2.6.4.8.01	CARRITO DE CARGA CON AGARRE Y RUEDAS	1	UD	7,500.00	7,500.00
31	56121302	2.6.4.6.01	CARRITO PARA TRANSPORTAR VAJILLAS	1	UD	6,000.00	6,000.00
32	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 3/4 PVC PRESIÓN	3	UD	650.00	1,950.00
33	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2 PVC PRESION	1	UD	350.00	350.00
34	40142615	2.3.9.8.02	REDUCCIÓN DE PVC 3/4 X 1/2	2	UD	45.00	90.00
35	30111601	2.3.6.1.01	PEGAMENTO DE PVC DE 16 ONZAS AZUL	1	UD	850.00	850.00
36	40142604	2.3.6.3.06	CODOS DE 3/4	7	UD	30.00	210.00
37	40142604	2.3.6.3.06	TEE 3/4 PVC	6	UD	30.00	180.00
38	40142606	2.3.9.8.02	TEE 1/2 PVC	2	UD	25.00	50.00
39	40142606	2.3.9.8.02	ADAPTADORES MACHOS DE 1 PULGADAS	2	UD	30.00	60.00
40	40142615	2.3.9.8.02	REDUCCIONES DE 1 A 3/4 PVC	2	UD	40.00	80.00
41	46171505	2.3.9.9.04	LLAVES DE PASO DE 3/4	2	UD	750.00	1,500.00
42	40142604	2.3.6.3.06	CODOS PVC DE 1/2 X 90	2	UD	25.00	50.00
43	40151510	2.6.5.2.01	BOMBA LADRONA CON SU TANQUE DE 1/2 HP	1	UD	10,500.00	10,500.00
44	39121601	2.6.5.6.01	CHECK HORIZONTAL DE 3/4 PULGADAS	2	UD	750.00	1,500.00
45	24111810	2.6.1.9.01	TINACO DE 265 GALONES	1	UD	11,542.00	11,542.00
46	31161511	2.3.6.3.06	TORNILLOS DIABLITOS 1 1/2	25	UD	2.00	50.00

47	30102216	2.3.5.4.01	CHEETROCK PLANCHAS	9	UD	750.00	6,750.00
48	30102303	2.3.6.3.06	PARALES DE 2 1/2 CALIBRE 25	9	UD	400.00	3,600.00
49	30102303	2.3.6.3.06	DURMIENTES DE 2 1/2 POR 10 PIES DE LARGO	4	UD	350.00	1,400.00
50	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS PIN DE 1"	60	UD	15.00	900.00
51	31161511	2.3.6.3.06	FURMINANTES CALIBRE 27	30	UD	4.00	120.00
52	31201605	2.3.7.2.99	MASILLA (CUBETA)	1	CUBETA	3,500.00	3,500.00
53	11121604	2.3.1.4.01	ENLATES DE 1X2X7 PULGADAS, PINO AMERICANO	2	UD	850.00	1,700.00
54	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA ACRILICA BLANCO 00 DE TECHO	15	GAL	1,200.00	18,000.00
55	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA AZUL POSITIVO ACRILICA	10	GAL	1,300.00	13,000.00
56	31211508	2.3.7.2.06	PINTURA SEMI GLOS BLANCO 00	35	GAL	1,700.00	59,500.00
57	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS 3 PULGADAS DOBLE CELDA PELO BLANCO	5	UD	200.00	1,000.00
58	31211904	2.3.6.3.04	BROCHAS DE 2 PULGADAS DOBLE CELDA PELO BLANCO	3	UD	150.00	450.00
59	31211906	2.3.6.3.04	MOTAS ANTIGOTAS	6	UD	400.00	2,400.00
60	31211906	2.3.6.3.04	PORTA ROLO	3	UD	250.00	750.00
61	30151601	2.6.9.6.01	PLAFON DE PVC 2X4 PIES POR 7 MM COLOR CREMA O BLANCO	3	UD	550.00	18,700.00
62	30151601		PLAFON RADAR 2X4X1/2 (CAJAS)	26	CAJAS	690.00	17,940.00
63	23171705	2.6.5.7.01	MAINTEE 12'	6	UD	150.00	900.00
64	30102303	2.3.6.3.06	CROSTEE 4'	33	UD	200.00	6,600.00
65	30102303	2.3.6.3.06	CROSTEE 2'	33	UD	130.00	4,290.00
66	30102303	2.3.6.3.06	ANGULARES 10'	7	UD	350.00	2,450.00

67	30102303	2.3.6.3.06	PARALES 1 5/8 X 10	8	UD	350.00	2,800.00
68	31162007	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE UNA PULGADA	1	LB	80.00	80.00
69	40142115	2.3.5.5.01	TUBO MT 1/2	3	UD	200.00	600.00
70	39121601	2.6.5.6.01	CAJA 2X4 DE 1/2	9	UD	150.00	1,350.00
71	31162416	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS MT 1/2 PULGADAS	8	UD	75.00	600.00
72	39121434	2.3.9.6.01	CONECTORES MT DE 1/2	18	UD	150.00	2,700.00
73	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 60 AMP.	1	UD	1,500.00	1,500.00
74	39121601	2.6.5.6.01	BREAKER DOBLE GRUESO DE 30 AMP. EUROPEO	2	UD	1,000.00	2,000.00
75	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER EMT DE 2 MODULOS AMERICANA	1	UD	1,850.00	1,850.00
76	39121601	2.6.5.6.01	CAJA DE BREAKER EUROPEA DE DOS POLOS	2	UD	1,850.00	3,700.00
77	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE NO. 10 AWG	350	FT	18.00	6,300.00
78	39101605	2.3.9.6.01	LÁMPARAS 2X2 LED LUZ BLANCA 6500 KELVIN	53	UD	2,400.00	127,200.00
79	39101605	2.3.9.6.01	LAMPÁRAS 2X2 SUPERFICIE LED LUZ BLANCA 6500 KELVIN	2	UD	2,400.00	4,800.00
80	39101605	2.3.9.6.01	LÁMPARAS CIRCULAR 6W, 5 PULGADAS EMPOST LUZ BLANCA 6500 KELVIN	11	UD	650.00	7,150.00
81	39101602	2.3.9.6.01	LÁMPARAS OJO DE BUEY	2	UD	300.00	600.00
82	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE # 12 AWG THW	500	FT	23.00	11,500.00
83	39121416	2.3.9.6.01	TAPAS CIEGA 2X4	6	UD	35.00	210.00
84	26121524	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA # 12	30	FT	20.00	600.00

85	40142309	2.3.6.3.04	CURVAS DE 2 1/2 PULGADAS EMT	6	UD	550.00	3,300.00
86	40142320	2.3.6.3.04	COPLING DE MEDIA EMT	15	UD	35.00	525.00
87	40142320	2.3.6.3.04	COPLING DE 2 1/2 PULGADAS EMT	12	UD	350.00	4,200.00
88	40142115	2.3.5.5.01	TUBO EMT DE 2 1/2	4	UD	1,500.00	6,000.00
89	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS PARA CHANNEL 2 1/2	10	UD	30.00	300.00
90	40142309	2.3.6.3.04	CURVAS EMT 1/2	6	UD	75.00	450.00
91	31162414	2.3.6.3.06	ABRAZADERAS DE 1/2 PARA TUBO PVC	40	UD	30.00	1,200.00
						Total, RD\$	1,103,077.00

PRESUPUESTO: UN MILLÓN CIENTO TRES MIL SETENTA Y SIETE PESOS CON 00/100 (RD\$1,103,077.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.


Vilma Alexandra Pérez Díaz
 Directora General Administrativa del
 Ministerio Público


Claribel Mejía de Rapozo
 Gerente Financiera del
 Ministerio Público

